Denique post abitum Danorum, Ingeburgem cœnobii Antistitam, & Christierni materteram, factionis cum Dano suspectam, Carolus in ordinem redegit, aliâ ex monialium suffragiis subrogatâ. Quando per honorificè Carolus, Christiernusque, invitati ad conjungenda in Turcam, Christiani nominis hostem conjuratum, arma, qui XXVIII. Martii, Constantinopoli per vim occupatâ, immanem exercuisset tyrannidem, domesticis se bellis excusarunt.

Cæterum flagrante adhuc controversiâ Nidrosiensium competitorum, Christiernus Marcellum suæ commodiorem molitioni, ad cathedram promoturus, ipsum Romam expeditum, Nicolao fideliter hoc nomine commendat, asserens concorditer esse designatum à se, velut Ecclesiæ vacantis legitimo patrono, confirmatum, & huic peraccommodatum officio; prout adversarius Henricus, senio confectus, alienigena, linguæ ignarus Norvagicæ, hostium clam studiosus, & adversus privilegia intrusus, hujusmodi nequaquam idoneus esset functioni. Nilominus tamen repulsam Romæ Marcellus passus, Scandiam versus pergit, & Coloniam regressus, illic rebus spoliatur, aliquantisperque captivatur. Id verò facinoris, Christiernus Nicolao referens expensum, cum ipso per literas exposulat, candidatum ut confirmaret, de nuò obsecrat, atque moneret Colonenses ad spolia restituendum. Quibus etiam ipsimet hæc super re perscripsit, & contemptus, illorum in freto Cimbrico merces censuit detinendas.

Anno MCDLV. mense Junio, genuit illi Dorothea Johannem, Scandia deinceps Monarcham. Bergæ autem in Norvegiâ, gravis fuerat tumultus; Siquidem Torlavus, qui olim Upsaliæ, & postea Viborgi, & nunc illic officio fungebatur Antistitis, importunè nimium perse, & Olaum Nicolai, castrî præsidem, decimas à Germanis ibi mercantibus, extorquens, ab illis furore succensus, cum Olao, & Nicolao, hujus fratre, trucidatur, cœnobiumque Munchalivense, Brigittinum, in quo frustra captarunt refugium, crematur. Quâ de re Christiernus, ad Sixtum III. Nicolai nuper mortui successorem, dedit literas, obsecrans ut alienigenas sceleris authores, non cives indigenas, censuris mulcicaret; ad orbam promoveret cathedram, Jacobum Grubbe, Roschildensium Canonicum; Nidrosiensem permetteret Marcello; & Carolum Sueciæ Regem, Oerebrogiam, uxori pro bonis olim vitalitiis, à marito concessam priore, detinentem subjiceret anathemati. Sed Axelius, perillustri viri Olai filius, censuris non contentus Pontificiis, mortem deinde paternam animosè vindicavit, piraticâ infestans classè Vandalorum insitiores.

Sixtus autem in literis, XIX. Octobris, ad Joannem Ecclesiæ Upsalensis Præfulem transmissis, primatis ipsum vocabulo salutat. Quod postmodum ille usurpans, Danorum, sibi Ecclesiasticum & politicum in Sueoniâ primatum, ambitiosè arrogantium, tantam incurrit indignationem, ut vanissimus hujusmodi titulus, eidem, temporis progressu, captivationis primariam præberet causam. Vastenenses interim domo spoliati Romæ Brigittinâ, per iniquam judicum quorundam sententiam, de hoc consulunt negotio Joannem Turrecrematam.

Anno MCDLVI. Infulam Calixtus Bergensem, confert Jacobo Grubbe; at Nidrosiensem, denegat Marcello, conscriptis adversus ipsum nonnullis articulis, ad quos jubet eum, pro tribunali Episcoporum respondere Danicorum. Ubi causam facile obtinens, Romam iterum festinat, & neque per Calixtum, neque successorem Pium II. voti compos evadit. Quibus interea Christiernus graviter succenset, paucos Noricorum habens suarum partium sectatores, potius Romano adherentes Archiflamini. Ideò tamen Calixto Rex plurimum gratulatus, quòd bullam obtinuerit in Carolum, gladio imposterum Ecclesiastico & politico, ipsum feliciter impugnaturus, Sueciamque subactus; Quam propter, non Oerebrogiam illud ex urbe fulmen censuit impetrandum, pro consuetudine antecessorum & successorum crebrò usurpata.

Sed aliud vicissim formidans Caroli fulmen, omninò bellicum, videlicet Tordonem, regni Marschalcum, hunc inprimis de medio statuit tollendum. Proinde muneribus Joannes Boëtii, natione Danus, ab intimis Thordoni existens obsequiis, seductus, dominum sibi benevolentissimum, Nestoreâque dignissimum vitâ, nocturno deditum somno, immanissimè cecidit, & opibus in naves congestis, in Daniam profugit. Postea fors Caroli pessum ire cœpit in Norvegiâ, Sueciâque, ubi hætenus existisset florentissima. Et Christiernus porrò rebus suis provisurus, in gratiam cum Coloniensibus redit, illicque per legatos pangit fœdus in Sueones, cum Rege Gallorum; Ac induciis ad finem properantibus, quarum tempore copiosum belli nervum contraxisset, bullam Sixti passim in Sueciâ dispergit; fautores sibi attrahit, & tandem canit animosus classicum, Sueciâ dispergit; quod XXIX. Junii deditum, obtinet; classè Finlandiam invadit; Viburgum incendens, atque Borholmium Oelandiæ premit obsidione. Præses verò castrî Ericus, Caroli Regis gener, hostis potentiæ nequaquam se diu obniti posse considerans, ad XII. Octobris usque

diem, cum ipso paciscitur, quando arcem certo dediturus esset, nisi Carolus interea veniret subsidio. Verum ille domesticis remoratus seditio- nibus, à Christierno etiam commotis, non tulit obsessis suppetias. Ideo- que die constituto, Ericus arcem pandit hostibus, contra fidem pactaque, turpiter opibus per illos spoliatus. Qui demum inde sub Calmarniam pro- gressi, à Gustavo Caroli, Regis sororio, in præsubitam aguntur fugam. Cujus nomine Carolus illi plurimum gratulatus, spondet ipsi, & Oelandis auxilium propediem ferendum, Ordinesque Stocholmiam ad Natalitia convocat Salvatoris, velut Christiernus suos prius invitavit Proceres ad epulum lustricum, III. Junii, filio altero donatus Friderico, qui secundum Johannem & Christiernum, ad scepra promotus fuit Daniæ, Norvegiæque.